Q;I BV ALN SOMMAIRE DECISIONNEL

No SD
SERVICE / DIVISION | Service de I'approvisionnement / Achats SD-2024-5913

Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires dans le cadre du contrat EXE-
OBJET 0538 pour le service d'entretien, de réparation, d'acquisition de pieces et d'inspection pour les
appareillages de camions incendie de marque E-ONE

No dossier(s) interne(s) : EXE-0538
No LV: NE S'APPLIQUE PAS
DISTRICT(S) : 00-Tous les districts

Actions : MODIFICATION DE CONTRAT

Demande d'achat : Oui
CT requis : Oui

Contrat
No contrat : EXE-0538
Montant ;: 517 387,50 $
Mode de sollicitation : EXE-Exemption
Type de contrat : Service(s) autre que professionnel
Durée du contrat : 4 ans
Récurrence : Oui
Reconduction: 0
Nombre d'addendas : O
Résultat : Techno Feuinc. 517 387,50 $ (incluant TPS et TVQ)

Unité(s) administrative(s) concernée(s)
Service des travaux publics

DECISION(S) ANTERIEURE(S)
Date No résolution Objet
2021-12-07  CM-20211207-1089  OCTROI - CONTRAT EXE-0538

Résumé
Sur recommandation du comité exécutif,

IL EST PROPOSE PAR : Sandra Desmeules
APPUYE PAR : Seta Topouzian

et résolu a l'unanimité:
d'octroyer le contrat EXE-0538, a I'entreprise et au montant ci-dessous mentionnés, pour les services d'entretien, de
réparation, de fourniture de piéces et d'inspection pour appareillage de camions incendie de marque E-ONE, le tout selon

les termes et conditions de son offre de services du 5 octobre 2021 et des documents de demande de prix:

Techno Feu inc.
1795995,73 $.

ADOPTE
(SD-2021-5211)

CONTEXTE / JUSTIFICATIONS

Une augmentation de contrat de 517 387,50 $ (incluant TPS et TVQ) est requise pour le service d'entretien, de
réparation, acquisition de piéces et d'inspection pour les appareillages de camions incendie de marque E-ONE

Cette demande d'augmentation est requise car le contrat se consomme plus rapidement que prévu initialement étant
donné que la livraison des nouveaux camions incendie est maintenant planifiée en 2026. Par conséquent, il est
nécessaire de prolonger la durée de vie de certains camions. Il est essentiel de procéder a leur entretien et réparations
afin de garantir leur bon fonctionnement, de maintenir la certification des équipements et d'assurer la sécurité et
I'efficacité des interventions.

Un nouveau contrat est en cours de préparation.

La présente augmentation de 517 387,50 $ (incluant TPS et TVQ) représente 29% du contrat initial de 1 795 995,73 $
(incluant TPS et TVQ), totalisant 2 313 383,23 $ (incluant TPS et TVQ).

p.j. Demande d'augmentation et conformité administrative

Laval — Sommaire décisionnel Page 1 de 2




Q;I BV ALN SOMMAIRE DECISIONNEL

No SD
SERVICE / DIVISION | Service de I'approvisionnement / Achats SD-2024-5913

IMPACTS MAJEURS
NE S'APPLIQUE PAS

ASPECTS FINANCIERS

Montant et nature de la dépense prévus au budget.
Soumission avec quantités variables. Au besoin, un virement sera effectué par le service requérant.

CULTURE
NE S'APPLIQUE PAS

CALENDRIER / ETAPES SUBSEQUENTES
NE S'APPLIQUE PAS

CADRE NORMATIF

Le contrat prévoit a l'article 2.6 "Quantités" que les quantités peuvent étre augmentées ou diminuées, s'il y a lieu, a la
discrétion de la Ville.

Le présent sommaire décisionnel respecte l'article 6.2 du réglement sur la gestion contractuelle (quantités variables a prix
unitaires) ainsi que les regles qui en découlent.

REMARQUE(S)

C/P 1264 725,00 $ (incluant TPS et TVQ)
E/C 1048 658,23 $ (incluant TPS et TVQ)

EN CONSEQUENCE, IL Y AURAIT LIEU

de recommander au conseil d'autoriser, dans le cadre de service d'entretien, de réparation, acquisition de piéces et
d'inspection pour les appareillages de camions incendie de marque E-ONE, prévus au contrat EXE-0538, la modification
suivante :

des quantités supplémentaires au montant de 517 387,50 $ a Techno Feu inc., dont le détail apparait au rapport du
Service des travaux publics daté du 16 octobre 2024 joint au sommaire décisionnel ;

(CT: 1824694)

CERTIFICATION

Numeérotation des finances : 1824694 Codt estimé affectant I'année en cours : CM requis :Oui

Annotation(s)

Ce contrat EXE-0538 fera I'objet d'une entente cadre (entente contractuelle de 104 987.50 $ taxes nettes et commande
permanente de 367 456.25 $ taxes nettes) et se déploiera sous forme de demandes d'achat autorisées au fur et a mesure de
I'expression des besoins.

Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant a I'année en
cours.

JETTE, Monsieur FRANCOIS (44743) 2024-11-20
Trésorier AN - MS - JR

Laval — Sommaire décisionnel Page 2 de 2




